1

令和２年度（2020 年度） 第８回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和２年（2020 年）１２月１６日（水）１５：００～１５：４０

場所：本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

   医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 令和２年度（2020 年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）について確認し，確定した。

審議事項

 １ 教員の任用計画（資料１－１～２）

   山岡評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあった教員の任用計画

について了承した。

 ２ 教育マネジメント機構の設置（資料２－１～３）

   大崎評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

   評議員から，今後の設置スケジュール及び学部との調整について質問があり，大崎評議

員より，各学部長と協力して進めていくとの説明があった。

また，評議員から，担当教員の配分や，外部認証評価に係るスケジュール面での懸念に

ついて発言があり，学長より，今年度中に関係部局及び委員会と調整を図り，体制を整備

するよう指示があった。

３ 令和３年度（2021 年度）学年暦（案）（資料３）

   大崎評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

報告事項

 １ 令和元年度機動調査に係るフォローアップ調査（現地調査）の結果（資料４）

   守山評議員から，資料に基づき，報告があった。

その他

  津村評議員から，医学部新学科設置に関する検討状況について報告があった。

  また，新学科設置準備室の構成員について，評議員と情報共有することとした。

2

 次回の開催日程について

  第９回教育研究評議会

   日 時：令和３年(2021 年)１月２０日（水）１５：００～１６：００

   場 所：本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

       医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和２年度（2020 年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書任用等予定者一覧

資料１－２  教員選考資料（医学部門）【画面提示】

資料２－１  （素案）教育マネジメント機構の設置について

資料２－２  教育マネジメント機構のポンチ絵

資料２－３  教育マネジメント機構設置スケジュール（案）

資料３    令和３年度(2021 年度)学年暦（案）・学年カレンダー（案）

資料４    令和元年度機動調査に係るフォローアップ調査（現地調査）について（概要）